
 
 
 

 

OGGETTO: DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 31 DEL 28/02/2024  EX ART. 
17, COMMA 5, DEL D. LGS. N. 36/2023 

 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D. LGS. N. 36/2023 PER PER L’INCARICO DI DPO/RPD (DATA 
PROTECTION OFFICER / RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE 
DEI DATI) ART. 37 REG. UE 2016/679 

 
CIG : B081ECFE56 

VISTI 
 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 

alla società 
 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 

conferiti i poteri all’amministratore unico 
 il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il nuovo 

amministratore unico della società 
 Il D.Lgs. 36/2023; 
 l’art. 17, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

 l’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale, in caso di affidamento 
diretto ex art. 50, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se neces-
sari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 l’ articolo  50 comma 1 del D-Lgs 36/2023 che consente l’affidamento diretto dei ser-
vizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progetta-
zione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate espe-
rienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche indivi-
duati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 l’art.1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le amministra-
zioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando il mercato elettronico di 
Consip s.p.a.; 

 Gli Art. 19-23 del D-Lgs 36/2023 che introducono dal 1° gennaio 2024 la piena ef-
ficacia del regime di digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici 

 
CONSIDERATO 

 Che la Flegrea Laviro effettua in regime di house providing il servizio di igiene urbana 
per il Comune di Bacoli;  

 Che con determina a contrarre n. 29 del 22.02.2024, è stato disposto l'espletamento 
di una trattativa diretta  sul Me.Pa., ai sensi dell'art. 50 - comma 1 - lett. e} del D.lgs. 
36/2023, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 50 - comma 
4 - del medesimo decreto legislativo, per per l’incarico di dpo/rpd (data protection 
officer / responsabile della protezione dei dati) art. 37 reg. ue 2016/679 per il periodo 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
28/02/2024
0000064



 
 
 

 

di anni due eventualmente prorogabile di un ulteriore anno, fatta salva la possibilità 
della Flegrea Lavoro di recedere dallo stesso con un preavviso di mesi uno  

 che in data 22.02.2024 è stata avviata, sul portale acquistinretepa.it, la Trattativa di-
retta sul Me.Pa. n. 4090426 per tale affidamento, con invito rivolto a n. 1 operatore 
economico professionista Dott. Pierluigi Scotto di Luzio, nato a Napoli il 10/04/1991, 
C.F. SCTPLG91D10F839C, P.IVA 09346661219 

 che non sussistono conflitti di interesse con il soggetto con cui si instaura il rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento; 

 Che in data 28.02.2024 è stato estratto DURC relativo al soggetto affidatario e che lo 
stesso risulta regolare; 

 Vista la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP Rosario Scotto d’Abbusco, ac- 
quisita al protocollo con n. 63 del  28.02.2024 , per l’affidamento del servizio in oggetto 
al professionista Dott. Pierluigi Scotto di Luzio, nato a Napoli il 10/04/1991, C.F. SCT-
PLG91D10F839C, P.IVA 09346661219  per l’importo complessivo di 1.560,00 oltre 
iva (MILLECINQUECENTOSESSANTA /00) comprensivo dell’eventuale annualità di 
rinnovo; 

 Ritenuta la stessa proposta di aggiudicazione meritevole di approvazione; 
 Accertate la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura; 
 Constatato che dalle verifiche effettuate risulta il possesso dei requisiti generali da 

parte dell’operatore economico sopra indicato, nonché dei requisiti di capacità tec- 
nico-professionale; 

 Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi 
dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare in via definitiva, con efficacia subordinata all’esito della verifica dei requisiti 
di legge, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del Codice, la trattativa diretta sul Me.Pa. n. 4090426 
per l'affidamento della fornitura in premessa al  professionista Dott. Pierluigi Scotto di Luzio, 
nato a Napoli il 10/04/1991, C.F. SCTPLG91D10F839C, P.IVA 09346661219  per il periodo 
di anni due eventualmente prorogabile di un ulteriore anno, fatta salva la possibilità della 
Flegrea Lavoro di recedere dallo stesso con un preavviso di mesi uno per l’importo com-
plessivo dell’eventuale rinnovo di 1.560,00 (MILLECINQUECENTOSESSANTA /00) oltre 
iva 

 Di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma elettronica secondo quanto previ- 
sto per le procedure svolte sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 Di demandare al Responsabile unico del progetto: 
anche per mezzo degli Uffici competenti eventualmente coinvolti, tutti gli adempimenti 
derivanti dalla presente determinazione; gli adempimenti in materia di comunicazioni 
e trasparenza di cui agli artt. 20, 23 e 28 del d.lgs. n. 36/2023, compresa la pubblica-
zione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, 
comma 9, del medesimo decreto. 

 
Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizio-
nale al TAR, Campania, Napoli, entro 30 giorni dalla pubblicazione. 
 

L'Amministratore Unico 
 Valentina Sanfelice di Bagnoli 


		2024-02-28T08:55:45+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




